

Dok. ansvarlig: HJV
Sekretær:
Sagsnr: s2017-387
Doknr: d2017-20637-2.0
20. december 2017

iEnergis hørings svar vedr. forslag til lov om Forsyningstilsynet

Branchefællesskab for Intelligent Energi takker hermed for muligheden for at kommentere på ovenfor nævnte lovforslag.

Med en medlemskreds, der har repræsentanter i alle forsyningsarter, leverandører, forskning og kommuner, er vi særligt optaget af at forbedre rammer for integration på tværs af forsyningsarter. Vi har derfor i samarbejde med vore medlemmer i 2017 udarbejdet en liste over *barrierer for multiforsyning og tættere samarbejde på tværs*, hvori konkrete områder til forbedringer identificeres, og netop tilsynet er et centralt element på listen.

Vi gør i listen opmærksom på, at der er forskel på, hvilken myndighed der har ansvaret for regulering, tilsyn og godkendelse af priser og takster. Det er erfaringen, at dette i sig selv giver anledning til uforklarlige forskelle i reguleringsindhold, administrativ praksis mv.

For at dæmme op for uhensigtsmæssighederne peger vi derfor på, at der er behov for en fusion af tilsynsmyndighederne for alle forsyningsarter: el, varme, gas og vand/spildevand. Da dette er mere omfattende end den myndighed, det eksisterende lovforslag lægger op til at etablere, opfordrer vi til, at man i første omgang etablerer et tættere samarbejde og en koordinering mhp. snarest belejligt at etablere en egentlig fælles myndighed. En fælles tilsynsmyndighed på tværs af alle forsyningsarter har til formål at sikre, at myndighedens kompetencer styrkes sektorvist og gradvist udvikles på tværs af forsyningsarter. Målsætningen skal være at understøtte en hensigtsmæssig ensretning af reguleringen, som sikrer en effektiv, fremsynet og innovativ forsyningssektor.

Vi hilser således lovforslaget om oprettelse af et forsyningstilsyn velkommen som et første skridt på vejen. Vi har dog nogle ønsker til præciseringer/ændringer, som vi finder væsentlige at indarbejde, særligt ift. formålparagraffen.

Vi efterlyser først og fremmest en mere fremsynet formålparagraf. Der skal ikke blot lægges vægt på lave priser, det er snarere de rette priser, der er nødvendige for at kunne investere i en forsyningssektor, der både på kort og længere sigt er effektiv og innovativ. Ikke mindst skal forsyningssektorerne gennem udvikling og afprøvning af nye løsninger understøtte den grønne omstilling, og i den sammenhæng vil infrastrukturen ikke blot kunne levere *"høj effektivitet og lave forbrugerpriser på kort og langt sigt"*.

Herudover opfordrer vi til, at det af lovbemærkningerne fremgår, at Forsyningstilsynets arbejde skal bygge på dialog med aktørerne i de brancher, der føres tilsyn med, ikke mindst om hvordan regulering og tilsyn kan understøtte innovation og udvikling i sektoren.

Vi står gerne til rådighed for en uddybning af vores høringssvar. For yderligere kommentarer til lovforslagets enkelte elementer henviser vi til Dansk Energis høringssvar.

Med venlig hilsen
Branchefællesskab for Intelligent Energi



Helle Juhler-Verdoner